Teléfono

032380640

LATACUNGA - ECUADOR

Dir.PARROQUIA 11 DE NOVIEMBRE

INSTITUCION DE DEMOSTRACION

MAYOR GENERAL
Desde: 0l/ene./2019 Hasta: 31/dic./2019
CUENTA : Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD CODIGO : 111.03.01
AFEC. PRESUP: 3701010
FECHA DETALLE AS TM DEBE HABER SALDO
01-01 ASIENTO INICIAL 1 A 70,441.52 0.00 70,441.52
01 - 03| PAGO ANOS ANTERIORES IESS 4 F 0.00 768.56 | 69,672.96
01 - 03| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A JOSE GULLERM! 5 F 0.00 139.86 | 69,533.10
01 - 03| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A CESAR ANIBAL 6 F 0.00 40.85 69,492.25
01 - 03| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A EDMUNDO TRA 7 F 0.00 63.95 69,428.30
01 - 03| ANTICIPO DE SUELDO A ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINA 8 F 0.00 600.00 | 68,828.30
01 - 03| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 10 F 0.00 0.05 68,828.25
01 -07| ANTICIPO POR DEESCUENTO IESS CONYUGUES A MARIANADE JES' | 11 F 0.00 13.16 | 68,815.09
01 - 18] PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALL | 13 F 0.00 59.47 | 68,755.62
01 - 18] PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT 15 F 0.00 52.79 68,702.83
01 - 18] PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (MARIO GUILLERMO RIOS | 17 F 0.00 339.47 | 68,363.36
01 - 18] NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 19 F 0.00 0.15 68,363.21
01 - 29| PAGO ANOS ANTERIORES CONAGOPARE NACIONAL 29 F 0.00 155.69 | 68,207.52
01 - 29| PAGO ANOS ANTERIORES CONAGOPARE COTOPAXI 31 F 0.00 31137 | 67,896.15
01 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ENERO ALEXANDRA PAUL | 32 F 0.00 61.06 | 67,835.09
01 - 29| PAGO NOMINA DE ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINADELMI | 33 F 0.00 538.94 | 67,296.15
01 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ENERO JOSE GULLERMOF | 34 F 0.00 87.46 | 67,208.69
01 - 29| PAGO NOMINA DE JOSE GULLERMO HERRERA HINOJOSA DELMES 1 | 35 F 0.00 789.78 | 66,418.91
01 - 29| PAGO NOMINA DE INES ANGUETA DEL MES DE ENERO 36 F 0.00 348.89 | 66,070.02
01 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ENERO MARIANA DE JESU | 37 F 0.00 32.82 | 66,037.20
01 - 29| PAGO NOMINA DE MARIANA DE JESUS VACA VEINTIMILLA DELME: | 38 F 0.00 348.89 | 65,688.31
01 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ENERO NELSON OSWALDC | 39 F 0.00 32.82 | 65,655.49
01 - 29| PAGO NOMINA DE NELSON OSWALDO JIMENEZ RODRIGUEZ DELM | 40 F 0.00 348.89 | 65,306.60
01 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ENERO CESAR ANIBALVE | 41 F 0.00 32.82 | 65.273.78
01 - 29| PAGO NOMINA DE CESAR ANIBAL VERGARA MARTINEZ DELMESD | 42 F 0.00 308.04 | 64,965.74
01 - 29| PAGO DEL JORNALES DE WILLIAM VICENTE VILCAGUANO CAJAS S | 43 F 0.00 6,774.46 | 58,191.28
01 - 29| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 45 F 0.00 0.35 58,190.93
01 - 29| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 47 F 0.00 4.80 | 58,186.13
01 - 30| PAGO DEL APORTE DE CINCO POR MIL 49 F 0.00 78.14 | 58,107.99
02 - 01| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 52 F 0.00 3.60 | 58,104.39
02 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE ENERO ALEXANDRA PAULINAAL | 54 F 0.00 85.39 | 58,019.00
02 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE ENERO ALEXANDRA PAULINAAL | 55 F 0.00 83.93 57,935.07
02 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE ENERO CESAR ANIBAL VERGARA | 56 F 0.00 4590 | 57,889.17
02 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE ENERO CESAR ANIBAL VERGARA | 57 F 0.00 45.11 57,844.06
02 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE ENERO INES ANGUETA 58 F 0.00 4590 | 57,798.16
02 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE ENERO INES ANGUETA 59 F 0.00 45.11 57,753.05
02 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE ENERO JOSE GULLERMO HERRER | 60 F 0.00 122.32 | 57,630.73




02 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE ENERO JOSE GULLERMO HERRER 61 F 0.00 120.22 57,510.51
02 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE ENERO MARIANA DE JESUS VACA 62 F 0.00 45.90 57,464.61
02 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE ENERO MARIANA DE JESUS VACA 63 F 0.00 45.11 57,419.50
02 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE ENERO NELSON OSWALDO JIMEN 64 F 0.00 45.90 57,373.60
02 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE ENERO NELSON OSWALDO JIMEN 65 F 0.00 45.11 57,328.49
02 - 06| ANTICIPO POR PLANILLA IESS A VICTOR EDMUNDO TRAVEZ MENA 66 F 0.00 3.06 57,325.43
02 - 06| ANTICIPO PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A JOSE GULLERMO HE 67 F 0.00 139.86 57,185.57
02 - 06| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A CESAR ANIBAL" 68 F 0.00 40.85 57,144.72
02 - 07| PAGO ANOS ANTERIORES SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 70 F 0.00 410.95 56,733.77
02 - 07| PAGO ANOS ANTERIORES SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 72 F 0.00 786.49 55,947.28
02 - 07| ANTICIPO EXTENCION IESS CONYUGUES A MARIANA DE JESUS VA( 73 F 0.00 13.44 55,933.84
02 - 11| PAGO DEL INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y DE ESCOBAR MILTON 74 F 0.00 277.09 55,656.75
02 - 11| ANTICIPO A ESCOBAR MILTON 75 F 0.00 2.58 55,654.17
02 - 11| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 77 F 0.00 0.15 55,654.02
02 - 11| ANTICIPO EN LA OBRE DE CONSTRUCCION DE AULAS UNIDAD EDU 78 F 0.00 22,856.48 32,797.54
02 - 11| PAGO DEL SEGUROS DE SWEADEN COMPANIA DE SEGUROS Y REAS 79 F 0.00 206.23 32,591.31
02 - 12| REVERSION DE ANTICIPO EN LA OBRE DE CONSTRUCCION DE AUL., 80 F 0.00 -22,856.48 55,447.79
02 - 13| ANTICIPO EN LA OBRA DE CONSTRUCCION DE AULAS EN LA ESCU} 81 F 0.00 22,856.48 32,591.31
02 - 13| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 83 F 0.00 0.05 32,591.26
02 - 18] PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE FEBRERO ALEXANDRA PA! 91 F 0.00 61.06 32,530.20
02 - 18] PAGO NOMINA DE ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINA DEL Ml 92 F 0.00 238.94 32,291.26
02 - 18| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONAL L 94 F 0.00 59.21 32,232.05
02 - 18] PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT 96 F 0.00 14.79 32,217.26
02 - 18] PAGO DEL INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y DE LUIS FERNANDO I 97 F 0.00 3,481.91 28,735.35
02 - 18| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 99 F 0.00 0.20 28,735.15
02 - 21| COBRO ANOS ANTERIORES INGRESO DE CUENTAS POR COBRAR DE 102 F 22,753.44 0.00 51,488.59
02 - 21| ANTICIPO POR DESCUENTO CONGOPARE NAIONAL A CONAGOPARE 103 F 0.00 227.53 51,261.06
02 - 21| ANTICIPO DESCUENTO CONAGOPARE COTOPAXI A CONAGOPARE C 104 F 0.00 455.07 50,805.99
02 - 28| PAGO DEL APORTE DE CINCO POR MIL 107 F 0.00 78.14 50,727.85
03 - 01| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 111 F 0.00 3.60 50,724.25
03 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE FEBRERO ALEXANDRA PAULINA. 112 F 0.00 85.39 50,638.86
03 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE FEBRERO ALEXANDRA PAULINA. 113 F 0.00 83.93 50,554.93
03 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE FEBRERO CESAR ANIBAL VERGA] 114 F 0.00 45.90 50,509.03
03 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE FEBRERO CESAR ANIBAL VERGA 115 F 0.00 45.11 50,463.92
03 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE FEBRERO INES ANGUETA 116 F 0.00 45.90 50,418.02
03 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE FEBRERO INES ANGUETA 117 F 0.00 45.11 50,372.91
03 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE FEBRERO JOSE GULLERMO HERR 118 F 0.00 122.32 50,250.59
03 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE FEBRERO JOSE GULLERMO HERR 119 F 0.00 120.22 50,130.37
03 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE FEBRERO MARIANA DE JESUS VA 120 F 0.00 45.90 50,084.47
03 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE FEBRERO MARIANA DE JESUS VA 121 F 0.00 45.11 50,039.36
03 - 06| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE FEBRERO NELSON OSWALDO JIM 122 F 0.00 45.90 49,993.46
03 - 06| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE FEBRERO NELSON OSWALDO JIM 123 F 0.00 45.11 49,948.35
03 - 06| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A JOSE GULLERM:! 124 F 0.00 139.88 49,808.47
03 - 06| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO IESS A CESAR ANIBAL" 125 F 0.00 40.85 49,767.62
03 - 06| ANTICIPO POR DESCUENTO EXTENCION CONYUGUES IESS A MARI: 126 F 0.00 13.44 49,754.18
03 - 08| PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE CODIXO PAPER CIA LTDA §] 127 F 0.00 30.26 49,723.92
03 - 08| PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE COGECOMPSA S.A. SEGUN ] 128 F 0.00 149.03 49,574.89
03 - 08| ANTICIPO MATERIALES DE OFICINA A COGECOMPSA S.A. 129 F 0.00 6.20 49,568.69
03 - 08| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE FEBRERO JOSE GULLERM( 130 F 0.00 87.46 49,481.23
03 - 08] PAGO NOMINA DE JOSE GULLERMO HERRERA HINOJOSA DEL MES | 131 F 0.00 762.54 48,718.69
03 - 08| PAGO NOMINA DE INES ANGUETA DEL MES DE FEBRERO 132 F 0.00 348.89 48,369.80
03 - 08| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE FEBRERO NELSON OSWAL 133 F 0.00 32.82 48,336.98




03 - 08| PAGO NOMINA DE NELSON OSWALDO JIMENEZ RODRIGUEZDELM | 134 | F 0.00 348.89 | 47,988.09
03 - 08| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE FEBRERO MARIANADEJE: | 135 | F 0.00 32.82 | 47,955.27
03 - 08| PAGO NOMINA DE MARIANA DE JESUS VACA VEINTIMILLADELME: | 136 | F 0.00 348.89 | 47,606.38
03 - 08| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE FEBRERO CESAR ANIBALY | 137 | F 0.00 32.82 | 47,573.56
03 - 08| PAGO NOMINA DE CESAR ANIBAL VERGARA MARTINEZ DELMESD | 138 | F 0.00 308.04 | 47,265.52
03 - 08| PAGO DEL JORNALES DE WILLIAM VICENTE VILCAGUANO CAJASS | 139 | F 0.00 43836 | 46,827.16
03 - 08| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 141 |F 0.00 0.40 | 46,826.76
03 - 15| PAGO DEL ARRENDAMIENTO LICENCIAS DE USO DE CAIZAPILLAJC | 143 | F 0.00 254.00 | 46,572.76
03 - 15| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALL | 145 | F 0.00 59.72 | 46,513.04
03 - 15| PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUNNRO.FACT | 147 | F 0.00 14.83 | 46,498.21
03 - 15| PAGO NOMINA DE ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINADELMI | 154 | F 0.00 500.00 | 45,998.21
03 - 15| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 156 |F 0.00 020 | 45,998.01
03 - 18] REVERSION DE PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACI( | 157 | F 0.00 -59.72 | 46,057.73
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ENERO 158 | F 0.00 11.38 | 46,046.35
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ENERO 159 F 0.00 9.29 46,037.06
03 - 18] PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ENERO 160 |F 0.00 560.09 | 45,476.97
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI I/R ENERO 161 |F 0.00 3.16 | 45,473.81
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI I/R ENERO 162 |F 0.00 258 | 4547123
03 - 18] PAGO IMPUESTOS SRI I/R ENERO 163 F 0.00 133.36 45,337.87
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI I/R FEBRERO 164 |F 0.00 3242 | 45305.45
03 - 18] PAGO IMPUESTOS SRI I/R FEBRERO 165 F 0.00 8.63 45,296.82
03 - 18] PAGO IMPUESTOS SRI I/R FEBRERO 166 |F 0.00 1.75 | 45,295.07
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE FEBRERO 167 |F 0.00 116.71 | 45,178.36
03 - 18| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE FEBRERO 168 |F 0.00 36.25 | 45,142.11
03 - 18] PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE FEBRERO 169 |F 0.00 1.01 45,141.10
03 - 18| ANTICIPO POR MULTAS SRI A ALEXANDRA PAULINA ALVAREZMOL | 171 | F 0.00 937 | 45,131.73
03 - 20| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (CORRIENTE | 173 | F 8,949.59 0.00 | 54,081.32
03 - 20| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (INVERSION) | 175 | F 20,882.39 0.00 | 74,963.71
03 - 20| APORTE A LA CONAJUPARE 177 | F 0.00 20832 | 74,665.39
03 - 20| APORTE A LA ASOCIACION 179 F 0.00 596.64 74,068.75
03 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MARZO ALEXANDRAPAUI | 182 | F 0.00 61.06 | 74,007.69
03 - 29| PAGO NOMINA DE ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINADELMI | 183 | F 0.00 88.94 | 73,918.75
03 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MARZO JOSE GULLERMO1 | 184 | F 0.00 87.46 | 73,831.29
03 - 29| PAGO NOMINA DE JOSE GULLERMO HERRERA HINOJOSADELMES1 | 185 | F 0.00 612.54 | 73,218.75
03 - 29| PAGO NOMINA DE INES ANGUETA DEL MES DE MARZO 186 |F 0.00 348.89 | 72,869.86
03 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MARZO NELSON OSWALD( | 187 | F 0.00 32.82 | 72,837.04
03 - 29| PAGO NOMINA DE NELSON OSWALDO JIMENEZ RODRIGUEZ DELM | 188 | F 0.00 348.89 | 72,488.15
03 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MARZO MARIANADE JESU | 189 | F 0.00 32.82 | 72,455.33
03 - 29| PAGO NOMINA DE MARIANA DE JESUS VACA VEINTIMILLADELME: | 190 | F 0.00 309.13 | 72,146.20
03 - 29| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MARZO CESAR ANIBALVE | 191 | F 0.00 32.82 72,113.38
03 - 29| PAGO NOMINA DE CESAR ANIBAL VERGARA MARTINEZ DELMESD | 192 | F 0.00 308.04 | 71,805.34
03 - 29| ABONO AL PAGO DEL CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES DEJOR! | 193 | F 0.00 7,119.00 | 64,686.34
03 - 29| PAGO DEL FISCALIZACION E INSPECCIONES T DE WILLIAM VICENT | 194 | F 0.00 558.11 64,128.23
03 - 29| PAGO DEL INFRAESTRUCTURA DE URBANIZACIO DE VEGAVEGAL | 195 | F 0.00 2,840.73 | 61,287.50
03 - 29| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 197 |F 0.00 0.45 | 61,287.05
03 - 29| PAGO DEL APORTE DE CINCO POR MIL 19 |F 0.00 78.14 | 61,208.91
04 - 01| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 202 | F 0.00 3.60 | 61,205.31
04 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MARZO ALEXANDRA PAULINAAL | 203 | F 0.00 85.39 | 61,119.92
04 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MARZO ALEXANDRA PAULINA AL | 204 | F 0.00 83.93 | 61,035.99
04 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MARZO CESAR ANIBAL VERGAR/ | 205 | F 0.00 4590 | 60,990.09
04 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MARZO CESAR ANIBAL VERGAR/ | 206 | F 0.00 45.11 60,944.98
04 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MARZO INES ANGUETA 207 | F 0.00 4590 | 60,899.08




04 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MARZO INES ANGUETA 208 | F 0.00 45.11 60,853.97
04 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MARZO JOSE GULLERMO HERREI | 209 | F 0.00 122.32 60,731.65
04 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MARZO JOSE GULLERMO HERREI | 210 | F 0.00 120.22 60,611.43
04 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MARZO MARIANA DE JESUS VAC: | 211 F 0.00 45.90 60,565.53
04 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MARZO MARIANA DE JESUS VAC. | 212 | F 0.00 45.11 60,520.42
04 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MARZO NELSON OSWALDO JIME! | 213 F 0.00 45.90 60,474.52
04 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MARZO NELSON OSWALDO JIME! | 214 | F 0.00 45.11 60,429.41
04 - 03| ANTICIPO POR PRESTAMO QUIROGRAFARIO A JOSE GULLERMO HE' | 215 F 0.00 139.88 60,289.53
04 - 03| ANTICIPO POR PRESTAMO IESS A CESAR ANIBAL VERGARA MARTI® | 216 | F 0.00 40.85 60,248.68
04 - 05| ANTICIPO POR EXTENCION CONYUGUES IESS AMARIANADE JESUS | 217 | F 0.00 13.44 60,235.24
04 - 11| PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (MARIO GUILLERMO RIOS | 220 | F 0.00 236.85 59,998.39
04 - 11| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 222 | F 0.00 0.06 59,998.33
04 - 16| PAGO DEL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE DE GUERREROAN | 224 | F 0.00 660.40 59,337.93
04 - 16| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 226 | F 0.00 0.05 59,337.88
04 - 23| COBRO ANOS ANTERIORES INGRESO DE CUENTAS POR COBRAR DE | 231 F 227.53 0.00 59,565.41
04 - 23| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALT | 232 | F 0.00 119.02 59,446.39
04 - 23| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALTL | 233 F 0.00 59.72 59,386.67
04 - 23| PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT | 234 F 0.00 21.04 59,365.63
04 - 23| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ABRIL JOSE GULLERMO HI | 241 F 0.00 87.46 59,278.17
04 - 23| PAGO NOMINA DE JOSE GULLERMO HERRERA HINOJOSADELMES 1 | 242 | F 0.00 612.54 58,665.63
04 - 23| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ABRIL ALEXANDRA PAULI | 243 F 0.00 61.06 58,604.57
04 - 23| PAGO NOMINA DE ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINADELMI | 244 | F 0.00 593.34 58,011.23
04 - 23| PAGO DEL ARRENDAMIENTO LICENCIAS DE USO DE ANDREA MENE | 245 F 0.00 180.00 57,831.23
04 - 23| PAGO DEL FLETES Y MANIOBRAS DE VICTOR ANIBAL PROANO SEG | 246 | F 0.00 69.30 57,761.93
04 - 23| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 248 | F 0.00 0.30 57,761.63
04 - 29| ABONO AL PAGO DEL CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES DE JOR | 252 | F 0.00 6,387.61 51,374.02
04 - 29| PAGO DEL FISCALIZACION E INSPECCIONES T DE WILLIAM VICENT | 253 F 0.00 500.77 50,873.25
04 - 29| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 255 F 0.00 0.10 50,873.15
04 - 30| PAGO DEL APORTE DE CINCO POR MIL 257 | F 0.00 78.14 50,795.01
05-01| REVERSION DE PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE COGECOMF | 259 | F 0.00 -149.03 50,944.04
05 - 01| REVERSION DE PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE CODIXOPA | 260 | F 0.00 -30.26 50,974.30
05-01 F 0.00 30.26 50,944.04




05 - 06| PAGO IMPUESTOS SRI I/R MARZO 289 F 0.00 62.01 49,603.86
05 - 07| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (CORRIENTE | 291 | F 8,949.59 0.00 | 58,553.45
05 - 07| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (INVERSION) | 293 | F 20,882.39 0.00 | 79,435.84
05 - 07| APORTE A LA CONAJUPARE 295 F 0.00 298.32 79,137.52
05 - 07| APORTE A LA ASOCIACION 297 | F 0.00 596.64 | 78,540.88
05 - 07| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 299 | F 0.00 0.45 | 78,540.43
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ABRIL VICTOR EDMUNDO | 300 | F 0.00 32.82 | 78,507.61
05 - 07| PAGO NOMINA DE VICTOR EDMUNDO TRAVEZ MENADELMESDE A | 301 | F 0.00 34583 | 78,161.78
05 - 07| LIQUIDACION DE HABERES SR. EDMUNDO TRAVEZ POR CESACION | 303 | F 0.00 948.12 | 77,213.66
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MAYO ...VICTOR EDMUND! | 309 | F 0.00 1422 | 77,199.44
05 - 07| PAGO NOMINA DE ...VICTOR EDMUNDO TRAVEZ DEL MES DE MAYC | 310 | F 0.00 151.18 | 77,048.26
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ABRIL NELSON OSWALDO | 311 | F 0.00 32.82 | 77,015.44
05 - 07| PAGO NOMINA DE NELSON OSWALDO JIMENEZ RODRIGUEZDELM | 312 | F 0.00 348.89 | 176,666.55
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MAYO ..NELSON OSWALD' | 313 | F 0.00 1422 | 76,652.33
05 - 07| PAGO NOMINA DE ..NELSON OSWALDO JIMENEZ DEL MES DEMAY( | 314 | F 0.00 151.18 | 76,501.15
05 - 07| LIQUIDACION DE HABERES SR. OSWALDO JIMENEZ POR CESACION | 316 | F 0.00 1,142.42 | 75,358.73
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ABRIL MARIANADE JESUS | 317 | F 0.00 32.82 | 7532591
05 - 07| PAGO NOMINA DE MARIANA DE JESUS VACA VEINTIMILLA DELME: | 318 | F 0.00 33545 | 74,990.46
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MAYO ..MARIANADE JESU | 319 | F 0.00 1422 | 74,976.24
05 - 07| PAGO NOMINA DE ..MARIANA DE JESUS VACA DEL MES DE MAYO 320 | F 0.00 137.74 | 74,838.50
05 - 07| LIQUIDACION DE HABERES SRA. MARIANA VACA POR CESACIOND | 322 | F 0.00 1,142.42 | 73,696.08
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE ABRIL CESAR ANIBALVER | 323 | F 0.00 32.82 | 73,663.26
05 - 07| PAGO NOMINA DE CESAR ANIBAL VERGARA MARTINEZ DELMESD | 324 | F 0.00 308.04 | 73,355.22
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MAYO ...CESAR ANIBAL VE | 325 | F 0.00 14.22 | 73,341.00
05 - 07| PAGO NOMINA DE ...CESAR ANIBAL VERGARA DEL MES DEMAYO | 326 | F 0.00 110.33 | 73,230.67
05 - 07| LIQUIDACION DE HABERES SR. ANIBAL VERGARA POR CESACIONT | 328 | F 0.00 1,155.55 | 72,075.12
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MAYO ...ALEXANDRAPAU! | 330 | F 0.00 26.46 | 72,048.66
05 - 07| PAGO NOMINA DE ... ALEXANDRA PAULINA ALVAREZ MOLINADELY | 331 | F 0.00 26126 | 71,787.40
05 - 07| LIQUIDACION DE HABERES ING. PAULINA ALVAREZ POR CESACION | 333 | F 0.00 2,079.64 | 69,707.76
05 - 07| LIQUIDACION DE HABERES SR. GUILLERMO HERRERA POR CESACI | 335 | F 0.00 2,845.50 | 66,862.26
05 - 07| PAGO DEL INFRAESTRUCTURA DE URBANIZACIO DE TULMO CASTI | 336 | F 0.00 2,781.66 | 64,080.60
05 - 07| PAGO DEL JORNALES DE JULIO ROBERTO CAISA CAISA SEGUNNRO | 337 | F 0.00 7,198.36 | 56,882.24
05 - 07| PAGO DEL JORNALES DE ACOSTA SEMBLANTES ANGEL ROLANDO ¢ | 338 | F 0.00 7,213.60 | 49,668.64
05 - 07| PAGO FONDOS DE RESERVA DEL MES DE MAYO ...JOSE GUILLERMO | 339 | F 0.00 37.90 | 49,630.74
05 - 07| PAGO NOMINA DE ..JOSE GUILLERMO HERRERA HINOJOSADELME | 340 | F 0.00 77.96 | 49,552.78
05-07| ANTICIPO MULTAS SRI A ALEXANDRA PAULINAALVAREZMOLINA | 341 | F 0.00 31.91 | 49,520.87
05 - 08| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE MARZO 342 F 0.00 446.49 49,074.38
05 - 08| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE MARZO 343 | F 0.00 95.22 | 48979.16
05 - 08| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE MARZO 344 | F 0.00 21.00 | 48,958.16
05 - 08| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE MARZO 345 | F 0.00 74.41 48,883.75
05 - 31| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (CORRIENTE | 347 | F 4,474.80 0.00 | 53,358.55
05 -31| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (INVERSION) | 349 | F 10,441.19 0.00 | 63,799.74
05 - 31| APORTE A LA CONAJUPARE 351 F 0.00 149.16 63,650.58
05 - 31| APORTE A LA ASOCIACION 353 F 0.00 298.32 63,352.26
05 - 31| PAGO DEL APORTE DE CINCO POR MIL, MES DE MAYO DEL 2019 355 | F 0.00 50.54 | 63,301.72
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO GUAMAN GUAMAN LUIST | 367 | F 0.00 24.48 | 63,277.24
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO GUAMAN GUAMAN LUIST | 368 | F 0.00 24.06 | 63,253.18
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO HERRERA CALVOPINAVIC | 369 | F 0.00 2448 | 63,228.70
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO HERRERA CALVOPINAVIC | 370 | F 0.00 24.06 | 63,204.64
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO HERRERA ROMAN HOLGU | 371 | F 0.00 2448 | 63,180.16
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO HERRERA ROMAN HOLGU | 372 | F 0.00 24,06 | 63,156.10
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO LUCERO PACHECO MISHEI | 373 | F 0.00 4554 | 63,110.56




06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO LUCERO PACHECO MISHEI 374 F 0.00 44.76 63,065.80
06 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO MENA MENA KLEVER ENR 375 F 0.00 24.48 63,041.32
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO MENA MENA KLEVER ENR 376 F 0.00 24.06 63,017.26
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ZANDRO VINICIO MENA A( 377 F 0.00 65.24 62,952.02
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO ZANDRO VINICIO MENA A( 378 F 0.00 64.12 62,887.90
06 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ...ALEXANDRA PAULINA Al 379 F 0.00 37.00 62,850.90
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO ... ALEXANDRA PAULINA A] 380 F 0.00 36.37 62,814.53
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ...CESAR ANIBAL VERGAR: 381 F 0.00 19.89 62,794.64
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO ...CESAR ANIBAL VERGAR! 382 F 0.00 19.55 62,775.09
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ...JOSE GUILLERMO HERRE 383 F 0.00 53.01 62,722.08
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO ... JOSE GUILLERMO HERRE 384 F 0.00 52.10 62,669.98
06 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ..MARIANA DE JESUS VAC. 385 F 0.00 19.89 62,650.09
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO .. MARIANA DE JESUS VAC. 386 F 0.00 19.55 62,630.54
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ..NELSON OSWALDO JIME]I 387 F 0.00 19.89 62,610.65
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO ..NELSON OSWALDO JIME] 388 F 0.00 19.55 62,591.10
06 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE MAYO ...VICTOR EDMUNDO TRAV 389 F 0.00 19.89 62,571.21
06 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE MAYO ...VICTOR EDMUNDO TRAV 390 F 0.00 19.55 62,551.66
06 - 03 F 0.00 20.20 62,531.46




07 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE JUNIO LUCERO PACHECO MISHEL | 446 | F 0.00 83.93 | 66,656.79
07 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE JUNIO ZANDRO VINICIO MENAAC | 447 | F 0.00 12232 | 66,534.47
07 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE JUNIO ZANDRO VINICIO MENAA( | 448 | F 0.00 12022 | 66,414.25
07 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE JUNIO HERRERA CALVOPINAVIC' | 449 | F 0.00 4590 | 66,368.35
07 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE JUNIO HERRERA CALVOPINAVIC' | 450 | F 0.00 45.11 66,323.24
07 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE JUNIO MENA MENA KLEVERENR | 451 | F 0.00 4590 | 66,277.34
07 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE JUNIO MENA MENA KLEVER ENR | 452 | F 0.00 45.11 66,232.23
07 - 03| PAGO NOMINA DE HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON DELM | 453 | F 0.00 345.61 65,886.62
07 - 03| PAGO NOMINA DE MENA MENA KLEVER ENRIQUE DELMESDE JUN | 454 | F 0.00 345.61 65,541.01
07 - 03| PAGO NOMINA DE GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO DELMEST | 455 | F 0.00 345.61 65,195.40
07 - 03| PAGO NOMINA DE HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL DELMES | 456 | F 0.00 345.61 64,849.79
07 - 03| PAGO NOMINA DE LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRADELM | 457 | F 0.00 649.07 | 64,200.72
07 - 03| PAGO NOMINA DE ZANDRO VINICIO MENA ACOSTA DELMES DEJU | 458 | F 0.00 929.78 | 63,270.94
07 - 03| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 460 | F 0.00 030 | 63,270.64
07 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ABRIL 461 | F 0.00 7.94 | 63,262.70
07 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ABRIL 462 | F 0.00 400.62 | 62,862.08
07 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ABRIL 463 | F 0.00 93.24 | 62,768.84
07 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ABRIL 464 | F 0.00 54.60 | 62,714.24
07 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ABRIL 465 | F 0.00 24.00 | 62,690.24
07 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE ABRIL 466 | F 0.00 66.77 | 62,623.47
07 - 03| PAGO DEL SEGUROS DE IESS SEGUN NRO. FACTURA 745804 468 | F 0.00 0.02 | 62,623.45
07 - 04 F 0.00 50.54 62,572.91




08 - 06| PAGO NOMINA DE HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON DELM | 514 | F 0.00 345.61 59,692.95
08 - 06| PAGO NOMINA DE HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL DELMES | 515 | F 0.00 345.61 59,347.34
08 - 06| PAGO NOMINA DE LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRADELM | 516 | F 0.00 649.07 | 58,698.27
08 - 06| PAGO NOMINA DE MENA MENA KLEVER ENRIQUE DELMESDEJUL | 517 | F 0.00 345.61 58,352.66
08 - 06| PAGO NOMINA DE ZANDRO VINICIO MENA ACOSTA DELMESDEJU | 518 | F 0.00 929.78 | 57,422.88
08 - 07| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 520 |F 0.00 035 | 57,422.53
08 - 07| ANTICIPO A ELIZABETH ENRIQUEZ 521 | F 0.00 1,000.00 | 56,422.53
08 -21] ABONO F 0.00 5,353.52 51,069.01




09 - 06| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 600 | F 0.00 50.54 72,815.31
09 - 27| PAGO NOMINA DE GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO DELMEST | 608 | F 0.00 348.89 72,466.42
09 - 27| PAGO NOMINA DE HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON DELM | 609 | F 0.00 348.89 72,117.53
09 - 27| PAGO NOMINA DE HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL DELMES | 610 | F 0.00 348.89 71,768.64
09 - 27| PAGO NOMINA DE LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRADELM | 611 F 0.00 649.07 71,119.57
09 - 27| PAGO NOMINA DE MENA MENA KLEVER ENRIQUE DELMESDE SEF | 612 | F 0.00 348.89 70,770.68
09 - 27| PAGO NOMINA DE ZANDRO VINICIO MENA ACOSTADELMESDESE | 613 | F 0.00 929.78 69,840.90
09 - 27| ABONO AL PAGO DEL CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES DEJOR( | 614 | F 0.00 3,105.02 66,735.88
09 - 27| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 616 | F 0.00 0.55 66,735.33
09 - 27| PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT | 617 F 0.00 27.33 66,708.00
09 - 27| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALT | 618 | F 0.00 61.67 66,646.33
09 - 27| PAGO DEL FISCALIZACION E INSPECCIONES T DE WILLIAM VICENT | 619 | F 0.00 156.15 66,490.18
09 - 27| PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (GAVILANEZ ALBARRASIN | 620 | F 0.00 2,470.20 64,019.98
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE AGOSTO 621 F 0.00 375.51 63,644.47
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE AGOSTO 622 | F 0.00 62.86 63,581.61
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE AGOSTO 623 F 0.00 54.89 63,526.72
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI I/R AGOSTO 624 | F 0.00 104.31 63,422.41
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI I/R AGOSTO 625 | F 0.00 52.38 63,370.03
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI I/R AGOSTO 626 F 0.00 13.07 63,356.96
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI I/R AGOSTO 628 | F 0.00 50.00 63,306.96
09 - 30| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE AGOSTO 629 F 0.00 210.00 63,096.96
10 - 01| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 631 F 0.00 3.60 63,093.36
10 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE SEPTIEMBRE GUAMAN GUAMAN | 633 | F 0.00 45.90 63,047.46
10 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE SEPTIEMBRE GUAMAN GUAMAN | 634 | F 0.00 45.11 63,002.35
10 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE SEPTIEMBRE HERRERA CALVOPI | 635 | F 0.00 45.90 62,956.45
10 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE SEPTIEMBRE HERRERA CALVOPIl | 636 | F 0.00 45.11 62,911.34
10 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE SEPTIEMBRE HERRERAROMAN 1 | 637 | F 0.00 45.90 62,865.44
10 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE SEPTIEMBRE HERRERAROMAN 1 | 638 | F 0.00 45.11 62,820.33
10 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE SEPTIEMBRE LUCERO PACHECO?! | 639 | F 0.00 85.39 62,734.94
10 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE SEPTIEMBRE LUCERO PACHECO! | 640 | F 0.00 83.93 62,651.01
10 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE SEPTIEMBRE MENA MENA KLEVE | 641 F 0.00 45.90 62,605.11
10 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE SEPTIEMBRE MENA MENAKLEVE | 642 | F 0.00 45.11 62,560.00
10 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE SEPTIEMBRE ZANDRO VINICIOM | 643 | F 0.00 122.32 62,437.68
10 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE SEPTIEMBRE ZANDRO VINICIOM | 644 | F 0.00 120.22 62,317.46
10 - 03] NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 646 | F 0.00 0.05 62,317.41
10 - 03] ANTICIPO PAGO PRESTAMO QUIROGRAFARIO SEPTIEMBRE AGUA! | 647 | F 0.00 24.66 62,292.75
10 - 03] PAGO DEL OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARAC DE CUYO VEGAE | 649 | F 0.00 7,213.60 55,079.15
10 - 03] PAGO DEL SEGUROS DE IESS SEGUN NRO. FACTURA 121064150 651 F 0.00 0.02 55,079.13
10 - 08| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 654 | F 0.00 50.54 55,028.59
10 - 29| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE SEPTIEMBRE 659 | F 0.00 82.80 54,945.79
10 - 29| PAGO IMPUESTOS SRI I/R SEPTIEMBRE 660 | F 0.00 23.00 54,922.79
10 - 31| PAGO NOMINA DE GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO DELMESL | 670 | F 0.00 297.69 54,625.10
10 - 31| PAGO NOMINA DE HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON DELM | 671 F 0.00 348.89 54,276.21
10 - 31| PAGO NOMINA DE HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL DELMES | 672 | F 0.00 348.89 53,927.32
10 - 31| PAGO NOMINA DE LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRADELM | 673 | F 0.00 649.07 53,278.25
10 - 31| PAGO NOMINA DE MENA MENA KLEVER ENRIQUE DELMESDEOC | 674 | F 0.00 348.89 52,929.36
10 - 31| PAGO NOMINA DE ZANDRO VINICIO MENA ACOSTADELMESDEOC | 675 | F 0.00 929.78 51,999.58
10 - 31| PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT | 676 F 0.00 29.29 51,970.29
10 - 31| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALT | 677 | F 0.00 62.55 51,907.74
10 - 31| PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE COGECOMPSA S.A. SEGUN1 | 678 | F 0.00 92.98 51,814.76
10 - 31| PAGO DEL MATERIALES DE ASEO DE COGECOMPSA S.A. SEGUNNR( | 679 | F 0.00 22.52 51,792.24
10 - 31| PAGO DEL HONORARIOS DE SOLORZANO BOMBOSA WILLIAM DAR | 680 | F 0.00 1,270.80 50,521.44




10 - 31| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 682 | F 0.00 0.60 50,520.84
10 - 31| PAGO DEL APORTE DE CINCO POR MIL 684 | F 0.00 50.54 50,470.30
10 - 31| PAGO DEL OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARAC DE OTANEZMOLI | 685 | F 0.00 2,313.21 48,157.09
10- 31| ABONO AL PAGO DEL OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACDETO | 687 | F 0.00 5,893.43 42,263.66
10 - 31| ANTICIPO A LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRA 688 | F 0.00 0.01 42,263.65
11 - 05| REVERSION DE PAGO DEL OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACD | 691 F 0.00 -2,313.21 44,576.86
11 - 05| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE OCTUBRE GUAMAN GUAMANLU | 692 | F 0.00 4590 | 44,530.96
11 - 05| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE OCTUBRE GUAMAN GUAMANLU | 693 | F 0.00 45.11 44,485.85
11 - 05| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE OCTUBRE HERRERA CALVOPINA | 694 | F 0.00 4590 | 44,439.95
11 - 05| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE OCTUBRE HERRERA CALVOPINA | 695 | F 0.00 45.11 44,394.84
11 - 05| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE OCTUBRE HERRERA ROMAN HOI | 696 | F 0.00 4590 | 44,348.94
11 - 05| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE OCTUBRE HERRERA ROMAN HOI | 697 | F 0.00 45.11 44,303.83
11 - 05| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE OCTUBRE LUCERO PACHECOMIS | 698 | F 0.00 85.39 44,218.44
11 - 05| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE OCTUBRE LUCERO PACHECOMIS | 699 | F 0.00 83.93 44,134.51
11 - 05| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE OCTUBRE MENA MENA KLEVERE | 700 | F 0.00 4590 | 44,088.61
11 - 05| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE OCTUBRE MENA MENA KLEVER | | 701 F 0.00 45.11 44,043.50
11 - 05| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE OCTUBRE ZANDRO VINICIO MEN. | 702 | F 0.00 122.32 43,921.18
11 - 05| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE OCTUBRE ZANDRO VINICIO MEN | 703 | F 0.00 120.22 43,800.96
11-05| ANTICIPO A GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO 704 | F 0.00 24.66 | 43,776.30
11 - 05| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 706 | F 0.00 3.60 | 43,772.70
11 - 05| PAGO DEL SEGUROS DE IESS SEGUN NRO. FACTURA 122071625 708 | F 0.00 0.02 43,772.68
11 - 08| PAGO DEL OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARAC DE OTANEZMOLI | 709 | F 0.00 2,313.21 41,459.47
11 - 08| ANTICIPO A LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRA 710 | F 0.00 0.01 41,459.46
11 - 08| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 712 | F 0.00 0.05 41,459.41
11 - 13| RECUPERACION DEL IVA HASTA ABRIL DEL 2019 714 | F 37,247.37 0.00 78,706.78
11 -21]| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALT | 718 | F 0.00 61.85 78,644.93
11 -21| PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT | 719 F 0.00 57.03 78,587.90
11 -21| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 721 F 0.00 0.10 78,587.80
11 -22| PAGO IMPUESTOS SRI I/R ABRIL 722 | F 0.00 111.28 78,476.52
11 - 22| PAGO IMPUESTOS SRI I/R ABRIL 723 F 0.00 25.90 78,450.62
11 - 22| PAGO IMPUESTOS SRI I/R ABRIL 724 F 0.00 55.64 78,394.98
11 -22| ANTICIPO IMP. RET FTE ABRIL 2019 A ALEXANDRA PAULINAALVARI | 725 | F 0.00 8.07 78,386.91
11 - 28| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE OCTUBRE 726 F 0.00 1,275.15 77,111.76
11 - 28] PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE OCTUBRE 727 | F 0.00 169.44 76,942.32
11 - 28] PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE OCTUBRE 728 | F 0.00 0.07 76,942.25
11 - 28] PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE OCTUBRE 729 | F 0.00 1.11 76,941.14
11 - 28| PAGO IMPUESTOS SRI I/R OCTUBRE 730 F 0.00 303.61 76,637.53
11 - 28] PAGO IMPUESTOS SRI /R OCTUBRE 731 F 0.00 0.22 76,637.31
11 - 28] PAGO IMPUESTOS SRI I/R OCTUBRE 732 | F 0.00 1.14 76,636.17
12 - 02| PAGO NOMINA DE GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO DELMEST | 743 | F 0.00 348.89 76,287.28
12 - 02| PAGO NOMINA DE HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON DELM | 744 | F 0.00 348.89 75,938.39
12 - 02| PAGO NOMINA DE HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL DELMES | 745 | F 0.00 348.89 75,589.50
12 - 02| PAGO NOMINA DE LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRADELM | 746 | F 0.00 649.07 74,940.43
12 - 02| PAGO NOMINA DE MENA MENA KLEVER ENRIQUE DELMESDENO | 747 | F 0.00 348.89 74,591.54
12 - 02| PAGO NOMINA DE ZANDRO VINICIO MENA ACOSTADEL MESDENC | 748 | F 0.00 929.78 73,661.76
12 - 02| PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE CODIXO PAPER CIALTDAS! | 749 | F 0.00 2.09 73,659.67
12 - 02| PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE CODIXO PAPER CIALTDAS! | 750 | F 0.00 1.51 73,658.16
12 - 02| PAGO DEL MATERIALES DE OFICINA DE CODIXO PAPER CIALTDA S | 751 F 0.00 29.43 73,628.73
12 - 02| PAGO DEL CONSULTORIA, ASESORIA E INVEST DE SANTI LEON LEO | 752 F 0.00 9,642.86 63,985.87
12 - 02| ANTICIPO PAGO INFOCUS A LUCERO PACHECO MISHELLALEXAND! | 753 | F 0.00 0.01 63,985.86
12 - 02| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 755 | F 0.00 0.65 63,985.21
12 - 02| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (CORRIENTE | 757 | F 4,474.80 0.00 68,460.01
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12 - 02| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (INVERSION) | 759 | F 10,441.19 0.00 | 78,901.20
12 - 02| APORTE A LA CONAJUPARE 761 F 0.00 149.16 | 78,752.04
12 - 02| APORTE A LA ASOCIACION 763 F 0.00 298.32 78,453.72
12 - 02| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (CORRIENTE | 765 | F 4,474.80 0.00 82,928.52
12 - 02| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (INVERSION) | 767 | F 10,441.19 0.00 | 93,369.71
12 - 02| APORTE A LA CONAJUPARE 769 F 0.00 149.16 93,220.55
12 - 02| APORTE A LA ASOCIACION 771 F 0.00 298.32 92,922.23
12 - 02| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 773 | F 0.00 3.60 | 92,918.63
12 - 02| PAGO DEL MATERIALES DE ASEO DE RUIZ PAREDES ANA GIMENAS | 774 | F 0.00 2.18 92,916.45
12 - 02| PAGO DEL HONORARIOS DE SOLORZANO BOMBOSA WILLIAMDAR | 775 | F 0.00 1,270.80 | 91,645.65
12 - 02| PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (VICTOR HUGO EDGARTE | 776 | F 0.00 331.74 | 91,313.91
12 - 02| PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (VICTOR HUGO EDGARTE | 777 | F 0.00 59.64 | 91,254.27
12 - 02| PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (MOROCHO CUZCOJOSES | 778 | F 0.00 146.06 | 91,108.21
12 - 02| PAGO DEL COMPROMISO ACTIVOS FIJOS (NARANJO ACOSTAJUANC | 779 | F 0.00 661.04 | 90,447.17
12 - 03] REVERSION DE PAGO DEL MATERIALES DE ASEO DE RUIZ PAREDES | 780 | F 0.00 218 90,449.35
12 - 03] PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE SEPTIEMBRE 781 F 0.00 104.10 | 90,345.25
12 - 03| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE SEPTIEMBRE 782 | F 0.00 20.82 90,324.43
12 - 03] ANTICIPO MULTA DECLIVA SEPTIEMBRE A LUCERO PACHECOMISH | 783 | F 0.00 1.80 | 90,322.63
12 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE NOVIEMBRE GUAMAN GUAMAN | 784 | F 0.00 4590 [ 90,276.73
12 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE NOVIEMBRE GUAMAN GUAMAN | 785 | F 0.00 45.11 90,231.62
12 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE NOVIEMBRE HERRERA CALVOPIF | 786 | F 0.00 4590 | 90,185.72
12 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE NOVIEMBRE HERRERA CALVOPIF | 787 | F 0.00 45.11 90,140.61
12 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE NOVIEMBRE HERRERAROMAN F | 788 | F 0.00 4590 [ 90,094.71
12 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE NOVIEMBRE HERRERAROMAN t | 789 | F 0.00 45.11 90,049.60
12 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE NOVIEMBRE LUCERO PACHECON | 790 | F 0.00 85.39 89,964.21
12 - 03| PAGO IESS PERSONAL DE MES DE NOVIEMBRE LUCERO PACHECO N | 791 F 0.00 83.93 89,880.28
12 - 03] PAGO IESS PATRONAL DE MES DE NOVIEMBRE MENA MENAKLEVE | 792 | F 0.00 45.90 89,834.38
12 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE NOVIEMBRE MENA MENAKLEVE | 793 | F 0.00 45.11 89,789.27
12 - 03| PAGO IESS PATRONAL DE MES DE NOVIEMBRE ZANDRO VINICIOM! | 794 | F 0.00 122.32 89,666.95
12 - 03] PAGO IESS PERSONAL DE MES DE NOVIEMBRE ZANDRO VINICIOM. | 795 | F 0.00 120.22 89,546.73
12 - 03] ANTICIPO PRESTAMO QUIROGRAFARIO NOVIEMBRE 2019 AGUAMA | 796 | F 0.00 24.66 89,522.07
12 - 03| PAGO DEL SEGUROS DE IESS SEGUN NRO. DOCUMENTOS EMITIDOS | 799 | F 0.00 0.02 89,522.05
12 - 05| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (CORRIENTE | 803 | F 4,474.80 0.00 | 93,996.85
12 - 05| APORTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS (INVERSION) | 805 | F 10,441.19 0.00 | 104,438.04
12 - 05| APORTE A LA CONAJUPARE 807 F 0.00 149.16 | 104,288.88
12 - 05| APORTE A LA ASOCIACION 809 F 0.00 298.32 | 103,990.56
12 - 11| PAGO DEL MATERIALES DE ASEO DE LUIS SANTIAGO ESTRELLAGR | 811 F 0.00 3.34 | 103,987.22
12-11| PAGO DEL MATERIALES DE ASEO DE LUIS SANTIAGO ESTRELLAGI | 812 | F 0.00 9.42 | 103,977.80
12 - 11| PAGO DEL TELECOMUNICACIONES DE CORPORACION NACIONALT | 813 | F 0.00 42.44 | 103,935.36
12 - 11| PAGO DEL ENERGIA ELECTRICA DE ELEPCO S.A. SEGUN NRO. FACT | 814 F 0.00 16.66 | 103,918.70
12-11| PAGO DEL INFRAESTRUCTURA DE URBANIZACIO DE OTANEZMOL | 815 | F 0.00 7,213.60 | 96,705.10
12 - 11| PAGO DEL OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARAC DE TOAPANTALA | 816 | F 0.00 3.00 | 96,702.10
12 - 11| PAGO DEL CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES DE JORGE MOREN( | 817 | F 0.00 0.66 | 96,701.44
12 - 11| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 819 | F 0.00 0.35 96,701.09
12 - 13| PAGO IMPUESTOS SRI I/R SEPTIEMBRE 820 | F 0.00 28.92 96,672.17
12 - 13| PAGO IMPUESTOS SRI I/R SEPTIEMBRE 821 F 0.00 17.35 96,654.82
12 - 13| PAGO IMPUESTOS SRI I/R OCTUBRE 82 | F 0.00 14120 | 96,513.62
12 - 13| ANTICIPO PAGO MULTA D. RET.FTE. SEPTIEMBRE Y OCTUBRE 20192 | 823 | F 0.00 1.69 96,511.93
12 -20| PAGO DECIMO TERCERO ZANDRO VINICIO MENA ACOSTA 830 | F 0.00 571.67 95,940.26
12 - 20| PAGO DECIMO TERCERO GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO 831 F 0.00 214.51 95,725.75
12 - 20| PAGO DECIMO TERCERO HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON | 832 | F 0.00 214.51 95,511.24
12 - 20| PAGO DECIMO TERCERO HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL 833 | F 0.00 214.51 95,296.73
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12 - 20| PAGO DECIMO TERCERO LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDR¢ 834 F 0.00 399.08 94,897.65
12 - 20| PAGO DECIMO TERCERO MENA MENA KLEVER ENRIQUE 835 F 0.00 214.51 94,683.14
12 - 20| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 837 F 0.00 0.30 94,682.84
12 - 20| RECUPERACION DEL IVA DEVUELVE CONAGOPARE 838 F 455.07 0.00 95,137.91
12 - 23| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 845 F 0.00 50.54 95,087.37
12 - 24| PAGO NOMINA DE GUAMAN GUAMAN LUIS FERNANDO DEL MES T 847 F 0.00 27491 94,812.46
12 - 24| PAGO NOMINA DE HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON DEL M 848 F 0.00 348.89 94,463.57
12 - 24| PAGO NOMINA DE HERRERA ROMAN HOLGUER MIGUEL DEL MES 849 F 0.00 348.89 94,114.68
12 - 24| PAGO NOMINA DE MENA MENA KLEVER ENRIQUE DEL MES DE DIC 850 F 0.00 348.89 93,765.79
12 - 24| PAGO NOMINA DE ZANDRO VINICIO MENA ACOSTA DEL MES DE DIt 851 F 0.00 929.78 92,836.01
12 - 24| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 853 F 0.00 0.30 92,835.71
12 - 24| PAGO NOMINA DE LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRA DEL M 854 F 0.00 594.05 92,241.66
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE NOVIEMBRE 855 F 0.00 22.16 92,219.50
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE NOVIEMBRE 856 F 0.00 18.02 92,201.48
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE NOVIEMBRE 857 F 0.00 1,285.71 90,915.77
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI (IVA) MES DE NOVIEMBRE 858 F 0.00 169.44 90,746.33
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI I/R NOVIEMBRE 859 F 0.00 6.16 90,740.17
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI I/R NOVIEMBRE 860 F 0.00 5.01 90,735.16
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI I/R NOVIEMBRE 861 F 0.00 1,071.42 89,663.74
12 - 27| PAGO IMPUESTOS SRI I/R NOVIEMBRE 862 F 0.00 141.20 89,522.54
12 - 27| NOTA DE DEBITO COMISIONES BANCARIAS 864 F 0.00 3.60 89,518.94

TOTALES: 295,200.82 | 205,681.88 89,518.94
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